АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
31.05
.2012
) (
1391
)
___________ № _________
г.Искитим
О проведении выездного фестиваля
молодежи «САМ 2012: Отменяем конец света»

В целях формирования заинтересованности молодежи для участия в жизни района, повышения социальной активности молодежи Искитимского района и в рамках реализации районной функциональной программы «Молодежь Искитимского района на 2010 – 2012 годы», утвержденной решением сессии Совета депутатов Искитимского района 1 созыва от 15.12.2009 № 408
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. С 29 июня по 30 июня 2012 года отделу молодежной политики администрации района (Голиченко И.Ю.) провести выездной фестиваль молодежи «САМ 2012: Отменяем конец света»
2. Утвердить  положение о проведении выездного фестиваля молодежи «САМ 2012: Отменяем конец света» (приложение 1).
3. Расходы отнести по КБК –700- 0707-7950100-500-226 – 20 000 руб.;
по КБК – 700-0707-7950100-500-290 – 10 000 руб.,
по КБК –700- 0707-7950100-500-222 – 10 000 руб. (Приложение 2).
4. Опубликовать постановление в газете «Искитимская газета» и на сайте Искитимского района.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Григоревского В.А.

И.о. главы района                                                                                   Б.В. Безденежный

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации района
от 31.05.2012 № 1391

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении выездного фестиваля молодежи
«САМ 2012: Отменяем конец света»

1. Общее положение
Выездной фестиваль молодежи «САМ 2012: Отменяем конец света» (далее – фестиваль) проводится с целью формирования заинтересованности молодежи для участия в жизни района, повышения социальной активности молодежи Искитимского района и в рамках реализации районной функциональной программы «Молодежь Искитимского района на 2010 – 2012 годы».
2. Задачи фестиваля
2.1. Формирование культуры здорового образа жизни среди молодежи;
	2.2. Формирование заинтересованности молодежи в политической жизни страны;
2.3. Обучение основам социального и предпринимательского проектирования;
2.4. Развитие творческих способностей молодежи;
2.5. Формирование и развитие позитивных молодежных движений;
2.6. Формирование и развитие творческих хобби у молодежи;
	2.7. Организация досуга молодежи.
3. Участники фестиваля
Участниками фестиваля могут стать молодые люди в возрасте от 16 до 35 лет, являющиеся  жителями Искитимского района.
4. Организаторы фестиваля
Организаторами фестиваля являются отдел молодежной политики администрации района.
В состав оргкомитета входят:
Григоревский В.А. – заместитель главы администрации района по социальным вопросам;
Голиченко И.Ю. – начальник отдела молодежной политики администрации района;
Городишенина А.А. – руководитель ОО «Молодая Гвардия» в Искитимском районе.
Серафимович Д.А. – директор МУК «Районный досуговый центр» (по согласованию)
Анохин А.В. – председатель ОО ИР «КАСта» (по согласованию);
Уланова Г.Ю. – специалист отдела молодежной политики администрации района.
5. Условия проведения фестиваля
Фестиваль проводится с 29 июня по 30 июня 2012 года в МТК «Ареал» с 10.00 часов.
6. Программа фестиваля
29 июня 2012 г.
10.00 – сбор участников, отъезд в МТК «Ареал»
11.00 – Общий сбор, организационные вопросы, расселение
12.00 – Открытие фестиваля (выступление главы района, гостей из области)
12.30 – Работа трех теоретических площадок: социальные проекты, бизнес-проекты и сельское хозяйство
14.00 – Обед
15.00 – Работа площадок:
- командообразование;
- творческое направление: театр, танцы, паркур;
- мастер-классы: карвинг (вырезание из фруктов и овощей), квиллинг (поделки из скрученной бумаги), поделки из природных материалов; вырезание из дерева, мыловарение по старинным рецептам, плетение оберегов, FaceArt
19.00 – Ужин
20.00 – Гала-концерт: результаты дня по направлениям
21.00 – Огненное шоу
23.00 – 2.00 – Дискотека
30 июня 2012 г.
08.30 - Подъем
09.00 – Завтрак
10.00 – Работа двух площадок: туризм (катание на катамаранах, байдарках, высотный городок) и спорт (лапта, веселая эстафета, мини-футбол); выступление ролевиков из Новосибирска (эпизоды Великой Отечественной войны)
12.00 – Сбор, свободное время
13.00 – Обед
14.00 - Отъезд

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации района
от 31.05.2012 № 1391

Смета расходов
на проведение выездного фестиваля молодежи «САМ-2012: Отменяем конец света»

1. Проживание и питание – 20 000 руб.
2. Призы – 10 000 руб.
3. Транспортные расходы – 10 000 руб.

Итого: 40 000 руб. (Сорок тысяч рублей 00 копеек)